Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Пентр развития ребёнка — детский сад № 31 «Берёзка»
муниципального образования город-курорт Геленджик

ПРИКАЗ

09.01.2023 г. №75 о/д

О назначении ответственных лиц в МБДОУ «ЦРР -— д/с №31 «Берёзка»
за размещение информации на Официальном сайте Российской

Федерации в сети Интернет Биз.2оу.ги

Во исполнение пункта 3.2 статьи 32 Федерального закона от 12 января
1996 г. №7-ФЗ "О некоммерческих организациях" в соответствии с Приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 21 июля 2011 г. №86н "Об
утверждении порядка информации государственным (муниципальным)
учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения
указанного сайта" и Приказа Федерального казначейства от 23 декабря 2011 г.
№621 «Об утверждении регламента организации работы с сертификатами
ключей проверки электронных подписей» приказываю:

1. Назначить ответственного за размещение информации на
Официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет Физ.гоу.ги
заведующего МБДОУ «ПРР — д/с №31 «Берёзка» - Малышеву Надежду
Афанасьевну на периодс 01.01.2023 года по 31.12.2023 года.

2. Назначить ответственного за размещение информации на
Официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет Ба$.гоу.ги
заведующего МБДОУ «ЦРР -— д/с №31 «Берёзка» в отсутствие Малышевой
Надежды Афанасьевны(отпуск, больничный лист) на периодс 01.01.2023 года
по 31.12.2023 года, старшего воспитателя Солопову Марию Николаевну.

3. Ответственным Малышевой Н.А., Солоповой М.Н.:
3.1 обеспечить предоставление и размещение информации об

учреждениях путем прелоставления через официальный сайт электронных
копий документов;

3.2 на основании документов формировать и предоставлять через
официальный сайт информацию в электронном структурированном виде, в
которую включаются показатели;

%
3.3 в случае принятия новых документов и (или) внесения изменений в

локументы, информация из которых была ранее размешена на официальном
сайте, размещать не позднее 5 рабочих дней, следующих за днем принятия
документов или внесения изменений в документы, предоставляемые через
официальный сайт, уточненную  структурированную информацию об
учреждении с приложением соответствующих электронных копий документов;

3.4 обеспечить сохранение истории изменений по годам размещаемой
информацииоб учреждениях в течение3 лет, с возможностью их просмотра и
сравнения;

3.5 разработать и утвердить Порядок предоставления информации
государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на
официальном сайте физ.20у.ги в сети Интернет и ведение указанного сайта;

3. Предоставить право электронной цифровой подписи для работы на
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации об
учреждениях уулу Биз.2оу.га, следующим сотрудникам:

- Малышевой Надежде Афанасьевне — заведующему, с предоставлением
следующих полномочий: пользователь Официального сайта ГМУ
«администратор, уполномоченный специалист», выполняющий функции -
управления пользователями организации;

- Солоповой Марии Николаевне — старшему воспитателю,спредоставлением следующих полномочий: пользователь Официального сайта
ГМУ «администратор, уполномоченный специалист», выполняющий функции
по формированию, предоставлению информации об учреждении.

4. Установить, что назначенные в пункте 3 настоящего приказа
сотрудники МБДОУ«ЦРР - д/с №31 «Берёзка» несут персональную
ответственность за:

- сохранениев тайне закрытых ключей электронно-цифровой подписи и
иной ключевой информации;

- соблюдение правил эксплуатации средств криптографической защиты
информации.

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.А. Малышева

С приказом ознакомлены: Н.А. Малышева

М.Н. Солопова